
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 

 

 

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  

Numero Generale  378 

 

 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N.       56            DEL   30/03/2009 

 
 

OGGETTO:  Approvazione spesa e liquidazione a sanatoria in favore della ditta   

                      Balacco Lavori Edili s.n.c. da Molfetta  per lavori urgenti eseguiti presso    

                      l’immobile di   proprietà comunale sito in Via Termiti civico 26. 

                       Importo:  $ 2.072,55#  (I.V.A. compresa) 

 

   

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n.________ del_______  di approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2008 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. _______del _______ di approvazione del PEG. 
 

 

 

 



 
IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

 
Premesso che: 

•  il sig. d’Agostino Antonio, conduttore dell’immobile comunale sito in Via Termiti 
n. 26, adibito a Studio Fotografico, verbalmente comunicava che aveva riscontrato 
delle infiltrazioni di acqua nel suddetto immobile rivenienti dalla probabile rottura 
delle tubazioni dell’impianto idrico esistente nel vano wc.; 

•  in data 22.02.2008 il geom. Pasquale de Tullio unitamente all’idraulico comunale 
eseguiva sopralluogo in loco constatando che la tubazione di adduzione dell’acqua 
era tutta arrugginita e quindi perdeva acqua a seguita di una vistosa rottura; 

• constatata l’entità del danno e considerato che i lavori di ripristino della tubazione 
non potevano essere eseguiti dalle maestranze comunali, ed essendo gli stessi 
urgenti ed indifferibili, venivano  affidati direttamente all’impresa Balacco Lavori 
Edili s.n.c. da Molfetta, ditta presente all’interno  Centro Antico con proprio 
cantiere,  che si rendeva disponibile alla immediata esecuzione dei lavori nei giorni  
12 e  13 del mese di marzo 2008 come si vince dalla lista nr. 1 datata 13/03/2008; 

 
     Tutto ciò premesso: 

 
     Visto che per le opere eseguite dall’Impresa BALACCO LAVORI EDILI s.n.c. la spesa     
     complessiva di cui alla lista nr. 1 risultava essere pari ad $. 2.072,55# (I.V.A. inclusa); 
 

Rilevato che nel caso di specie, stante l’urgenza dei lavori da eseguirsi, sono ricorse le 
condizioni previste dall’art. 125 del D. L.vo 163/06 sulla base del quale si può 
procedere all’affidamento diretto; 

 

Visto il D. Lvo n. 163/2006; 
 

Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D. Lvo n. 267/2000;  

 
D E T E R M I N A 

 
per quanto specificato in premessa : 

� Approvare, ora per allora, la spesa complessiva di €. 2.072,55# di cui alla lista nr. 1 
datata 13/03/2008 per la esecuzione dei lavori  meglio specificati nelle premesse. 

� Dare atto che la citata spesa graverà e sarà impegnata sul Cap. 53000  imp. 736/0    
del Bilancio 2009. 

� Dare atto, altresì, che la liquidazione della somma di che trattasi avverrà senza 
ulteriori formalità mediante atto di liquidazione tecnico-amministrativo a fronte di 



regolare fattura emessa dalla ditta Balacco Lavori Edili s.n.c. da Molfetta, vistata dal 
Capo Settore Territorio. 

� Nominare responsabile del procedimento il geom. Pasquale de Tullio . 
� Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed 

al Settore Economico-Finanziario per quanto di rispettiva competenza . 
� La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.        

 
  

 

 
f.to      Il Responsabile del Procedimento                f.to            Il Compilatore 
                   geom. Pasquale de Tullio                sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
 

f.to     Il Dirigente Settore Territorio 
          ing. Rocco Altomare 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    f.to          IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       ing. Rocco Altomare 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

                 

 

f.to         IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 


